
解体する建物の⽯綿調査が義務化されました

令和3年4⽉より施⾏されました。令和5年10⽉からは、有資格者

の事前調査が必要となります。詳細は↓のQRコードから東京都の

サイトをご確認下さい。

東�都��局より

築浅物件の内装解体について

12⽉にフローリングの張替えに伴う内装解体⼯事を施

⼯致しました。築4年の住宅ですが、最近の接着剤はと

ても強⼒で下地の撤去に時間を擁しますので、ぜひご参

考ください。

⾃社施⼯経験より

解体⼯事着⼯件数について

毎⽉、3ヶ⽉遅れではありますが、国⼟交通省より都道

府県別の解体⼯事件数が発表されています。令和3年9

⽉期は全国で9,166件(前年8,802件)で、前年対⽐は

104%となっております。  ※災害による解体を除く

国⼟交通省発⾏データより

アクアホームNEWS
⽉に1回住宅や解体⼯事、産業廃棄物処理に関するニュースをお届けいたします。

2022年1⽉�/�第001号

発⾏元�株式会社アクアホーム�東京都武蔵野市吉祥寺本町1-10-7�0422-27-6279



×
持続可能な開発⽬標（SDGS）に対して、当社では下記の取り組みを⾏っております。

当�の�王�⼯場で使⽤する電⼒を「��負荷の�い⼤型��ガス発電�や

再⽣可�エネルギーで発電した電⼒を使⽤しております。

当�が�り�う�業��物（�体⼯事・����処理）の再⽣処理に�めて

おります。現在、⽯��有�業��物（アスベスト）を�くすべての��物

を、�業��物の再⽣を⾏う中間処�場へ��しております。

令和４年１⽉現在

⼯場の電⼒について

産業廃棄物のリサイクルについて

アクアホーム社長の独り言
明けましておめでとうございます。

仕事初めは毎年「深⼤寺」に⾏きま
す。今年で17回⽬になりましたが、
御祈願に参拝すると、毎年新鮮なキ
モチになれます。

おみくじは「吉」でした！
本年も皆様の変わらぬご愛顧を賜り
ます様お願い申し上げます。

     代表取締役 安保 貴史

©COPYRIGHT�AQUAHOME�ALL�RIGHTS�RESERVED.


